
7 UTVECKLINGSMÅL 

ALLMÄNNA MÅL 

I kommunens strukturplan avses Fritsla vara serviceort för omlandet. Läget i 
anslutning till rv 41 och väg 634 ger goda förbindelser med centralorten och 
Borås. Följande allmänna mål skall ligga till grund för Fritsla. 

Fritsla avses förbli serviceort för omlandet. 

En tillväxt av tätorten bör ske i sådan omfattning att den ger underlag för 
en väl varierad service av minst samma storlek och kvalitet som idag. 

Arbetssituationen kännetecknas av en stor och ökande utpendling i 
förhållande till inpendling. Självförsörjningsgraden d v s antalet arbetsplat­
ser i förhållande till antalet förvärvsarbetande bosatta i tätorten bör därför 
ökas. Övergripande behov av strategiskt placerade verksamhetsområden 
prövas i anslutning till samhället. 

Nya arbetstillfällen bör ges en inriktning som gör den framtida arbetsmar­
knaden mer varierad, bl a bör Fritslas förutsättningar för turism utnyttjas 
och utvecklas. 

Skolan i Fritsla är idag utbyggd med två paralleller för låg- och mellansta­
diet. En folkmängd eftersträvas som ger långsiktigt underlag för en 
tvåparallellig LM-skola även framdeles. Skolan bör av bl a sociala skäl inte 
göras större. 

Bostadsutbyggnaden anpassas till de övergripande målen för kommunen. 

Utbyggnaden av Fritsla avses av såväl sociala som tekniska, trafikmässiga 
och allmänekonomiska skäl ske på sätt som ger en väl sammanhållen 
tätortsbebyggelse och en fortsatt utveckling till ett vänligt låghussamhälle 
med "trädgårdsstadskaraktär". 

Centrum utvecklas så att en attraktiv och trivsam samhällskärna skapas. 
Planerad miljöupprustning bör genomföras så snart som möjligt. 

"Servicestråket" vid skolan - Kungaberg - Viljans Park, är en mycket god 
tillgång som bör bevaras och utvecklas samt knytas samman med centrum. 
Särskilt bör utbudet av fritids- och kulturaktiviteter ökas. 
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Jordbruksmarken söder och väster om Fritsla är av god klass. Huvudprinci­
pen bör vara att prioriterad jordbruksmark skall bevaras. I några fall 
erfordras ianspråktagande av jordbruksmark för att klara målen för 
tätortens utveckling. 

Landskapskaraktären bibehålls och vegetationsgränser sparas så att 
befintliga landskapsrum och andra väsentliga naturvärden tas till vara. 

Kulturhistoriskt intressanta och värdefulla byggnader och miljöer bevaras. 

Även övriga bebyggelseområdens och miljöers speciella värden och 
egenskaper beaktas. 

Fritsla omges av attraktiva rekreationsområden av olika slag. Dessa 
områden avses värnas. 

Det lokala vägnätet karaktäriseras av långa vindlande "uppsamlingsgator" 
som knyts samman i centrum och slutar i periferin utan eller med svårorien-
terade sammanbindningsvägar. Olika trafikslag blandas. En förbättring av 
trafiksituationen eftersträvas som innebär en upprustning av befintligt 
vägnät och tillkomst av trafiksäkra gång- och cykelvägar samt lättillgängli­
ga parkeringsplatser i centrum. En förbindelseväg för gång- och cykeltrafik 
till Kinna bör anläggas. 

Viskadalsbanan är en viktig järnväg både ur regional och interregional 
synvinkel. Med hänsyn härtill samt till främst trafiksäkerhets- och miljöskäl 
bör banan bevaras och utvecklas. 

Som komplement till dessa allmänna mål hänvisas till den mera detaljerade 
förteckningen över målsättningar och föreslagna åtgärder som finns i planutred­
ningen för Centrala delen m m från 1988. 

UTBYGGNADS- OCH FÖRÄNDRINGSBEHOV 

Vid beräkning av den framtida utbyggnaden inom upptagningsområdet har 
utgångsläget varit att bibehålla den nuvarande tvåparallelliga låg- och mellansta­
dieskolan. 

Inom upptagningsområdet bodde 1987 2806 personer. Antalet barn per årskull 
var för 0-15-åringar i genomsnitt 36 med variationer mellan 34 och 37 elever, 
vilket innebär i genomsnitt 12,8 %o av folkmängden med variationer mellan 12,2 
och 13,2 %o. 
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I en av kommunkansliets planeringsavdelning upprättad s k målprognos för 
Fritsla tätort och omland anges den sammanlagda folkmängden för sektor NO 
år 2005 till 3102 personer, varav antalet barn i förskoleåldern (0-6) till 292 och 
i grundskoleåldern (7-15) till 402. Detta innebär 42 respektive 45 barn per 
årskull i förskole- respektive grundskoleålder, vilket motsvarar 13,5 %o 
respektive 14,5 %Q av folkmängden. 

Med ovan nämnda siffror som grundval antas att antalet elever per årskull far 
i genomsnitt bli högst 45 och att det motsvarar en framtida folkmängd inom 
upptagningsområdet på ca 3100 - 3450 personer, vilket innebär en ökning 
mellan ca 300 och 650 personer. Som ett realistiskt mål antas en maximal 
ökning med 300 - 500 personer inom planperioden. Med motsvarande 
fördelning av folkmängden på tätort och omland som idag, 85 % respektive 15 
%, innebär det att Fritsla tätort ökar med ca 250 - 450 personer. 

Inom upptagningsområdet fanns 1987 (= 1985!) ca 5480 rumsenheter (re) 
fördelade på 1205 lägenheter (Igh) vilket innebär en boendetäthet på 2,26 p/lgh 
och ca 1,95 re/p samt en utrymmesstandard på 4,5 re/lgh. Med utgångspunkt 
från ovannämnda förutsättningar beräknas ett befolkningsunderlag på max 3300 
invånare vid planhorisonten (2005). Boendetätheten antas minska något till 2,0 
re/p. Permanentning av fritidshus och avgång av årsbostäder till fritidshus 
bedöms vara av ringa om fattning och/eller ta ut varandra. Dessa antaganden 
innebär ett bostadsbehov vid planhorisonten på 6200 -6600 re, vilket innebär en 
nyproduktion på 700 - 1100 re. Med ovan angivna fördelning mellan tätort och 
omland lokaliseras 85 % av behovet till Fritsla samhälle. Detta innebär att i 
tätorten skall ges plats för 

600 -950 re, motsvarande 
ca 120 - 200 Igh, d v s 
en produktion av 7-12 lgh/år i genomsnitt 

Förslagsvis reserveras i den fördjupade översiktsplanen för Fritsla mark för ca 
170 Igh samt reservområden för ca 80 Igh. 

Utbyggnaden av bostäder bör i första hand ske inom redan planlagda områden 
och förtätningsområden inom samhällets centrala delar. 

Skolan, barnomsorgen och äldreomsorgen ges möjlighet till utbyggnad efter 
behov. 

Annan service och handel byggs ut i takt med tätortens och omlandets tillväxt. 

Befintliga företag ges möjlighet till expansion och mark avsätts för nya 
verksamheter. 
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Det externa vägnätet och kollektivtrafiken förbättras så att kommunikationerna 
med centralorten och arbetsplatserna i regionen underlättas. 

Det lokala vägnätet upprustas så att den ökande trafikens krav kan tillgodoses 
t ex genom separering av olika trafikslag, uträtning av kurvor, breddning av 
körbanor m m. Trafiksäkra gång- och cykelvägar byggs ut till skola och 
centrum. 
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